cuenta bancario completo del mes en que se efectuó el pago por 238.2 miles de pesos. 

2023-D-20157-19-1567-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de San Jacinto Amilpas, Oaxaca aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 646,735.00 pesos (seiscientos cuarenta y seis mil 
setecientos treinta y cinco pesos 00/100 M.N.), por concepto de la falta de documentación 
por la instalación, reparación y mantenimiento de maquinaría, otros equipos y 
herramientas(retroexcavadora) con póliza número 005781, debido a que no presentó el acta 
de entrega-recepción, el reporte fotográfico ni se acreditaron los trabajos realizados;

[...]

bancarios del mes en que se efectuaron los pagos y el acta finiquito de la obra, con lo que no 
se solventa lo observado. 

2023-D-20157-19-1567-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de San Jacinto Amilpas, Oaxaca aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,859,057.12 pesos (un millón ochocientos 
cincuenta y nueve mil cincuenta y siete pesos 12/100 M.N.), por concepto de no contar con 
las bitácoras de obra del contrato con número MSJA-FORTAMUN-001-2023. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 2,505,792.12 pesos pendientes por aclarar. 

Buen Gobierno 

Impacto de lo observado por la ASF para buen gobierno: